
 

 

 

Att läsa till förskollärare vid Mittuniversitetet 

 
Denna informationsskrift innehåller viktig information till Dig som ska börja studera till förskollärare. 

Här har vi försökt att beskriva lite kort hur det går till att studera vid förskollärarutbildningen vid 

Mittuniversitetet. Här ges även information om hur utbildningen är upplagd. 

Läs noga igenom den information som ges, den kommer säkert att ge svar på många av Dina frågor.  

Nattviken, Härnösand 

Foto: Åke Johansson 
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Förskollärarutbildning 210 hp 
 

Mittuniversitetets lärarutbildning utbildar förskollärare med tydlig 

yrkesidentitet. 
 

Förskolans pedagogik och arbetssätt utgör en väsentlig del i utbildningen. Under utbildningen 

kommer den blivande förskolläraren inhämta gedigna kunskaper och skaffa sig den kompetens som 

krävs för att möta de yngsta barnens behov av lärande och omsorg. Utbildningen inleds med en 

yrkesspecifik kurs i förskolepedagogik och avslutas med ett självständigt arbete omfattande 15 

högskolepoäng. Utbildningen leder fram till en förskollärarexamen 210 hp. 

 

 Utbildning till förskollärare innehåller studier inom det förskolepedagogiska området om 120 

högskolepoäng. Därutöver ingår en utbildningsvetenskaplig kärna om 60 högskolepoäng samt 

verksamhetsförlagd utbildning om 30 högskolepoäng förlagd inom relevant verksamhet.  Den 

utbildningsvetenskapliga kärnan ska anknyta till den kommande yrkesutövningen och omfatta 

följande:  

 

- skolväsendets historia, organisation och villkor samt skolans värdegrund, innefattande de  

grundläggande demokratiska värderingarna och de mänskliga rättigheterna.  

 

- läroplansteori och didaktik  

 

- vetenskapsteori och forskningsmetodik  

 

- utveckling, lärande och specialpedagogik  

 

- sociala relationer, konflikthantering och ledarskap  

 

- uppföljning och analys av lärande och utveckling  

 

- utvärdering och utvecklingsarbete  

 

 

Inom ramen för kursfordringar ska studenten ha fullgjort ett självständigt arbete omfattande 15 

högskolepoäng inom det förskolepedagogiska området. 

 

Examen: Förskollärarexamen. 

Behörighet att undervisa i förskoleklass nås via förskollärarlegitimation som söks via Skolverket efter 

att förskollärarexamen utfärdats. 
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 Utbildningens innehåll  
 

 

 

 

Förskollärarutbildning 

 

Termin 1 
Förskolans uppdrag, 15 hp 

Utbildningsvetenskaplig kärna I, 15 hp 

 

Termin 2 
Pedagogik i teori och förskolans praktik I, 7,5 hp 

Bild i förskolan, 7,5 hp 

Verksamhetsförlagd utbildning I, 7,5 hp 

Pedagogik i teori och förskolans praktik II, 7,5 hp 

 

Termin 3 
Tal-, läs-, och skrivutveckling hos förskolebarn, 7,5 hp 

Barnlitteratur, 7,5 hp 

Matematik i förskolan, 15 hp 

 

Termin 4 
Utbildningsvetenskaplig kärna II, 15 hp 

Verksamhetsförlagd utbildning II, 7,5 hp 

Naturvetenskap och teknik för lärare i förskolan, 7,5 hp 

 

Termin 5 
Musik och rytm i förskolan, 7,5 hp  

Verksamhetsförlagd utbildning III, 7,5 hp 

Utbildningsvetenskaplig kärna III, del I, 7,5 hp 

Utbildningsvetenskaplig kärna III, del II, 7,5 hp 

 

Termin 6 
Mångfald i förskolan, 7,5  

Verksamhetsförlagd utbildning IV, 7,5 hp 

Lek som värld, fenomen och redskap i förskolan, 15 hp 

 

Termin 7 
Utbildningsvetenskaplig kärna IV, 15 hp  

Självständigt arbete, 15 hp 

 

 
Kurserna kan komma att läsas i en annan ordning än det ovan angivna och de ingående 

momenten kan komma att bli föremål för smärre justering. 
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Viktigt att veta när du studerar 
 

Studieform 

Vid Mittuniversitetets lärarutbildning i Härnösand bedrivs studier till förskollärare som 

distansstudier varvat med campusförlagd lärarledd undervisning i Härnösand. Studierna bedrivs som 

heltidsstudier. Den campusförlagda undervisningen är fördelad över terminen med ca 5 

campusveckor varje termin. Vilka veckor som är aktuella framgår av bifogad terminsplanering, se 

bilaga 1. 

 

Introduktionsvecka 

Det är av yttersta vikt att man är närvarande under samtliga schemalagda campus/ 

undervisningstillfällen i Härnösand. Den första veckan på utbildningen, v 3 mån-fre, varvas med 

undervisning samt information och introduktion till studierna. Veckan är obligatorisk. 

 

Studieupplägg 

Utbildningen bedrivs med hjälp av olika sorters konferenssystem vilket kräver att den studerande 

måste ha tillgång till dator med internetuppkoppling. Veckorna/dagarna mellan campusträffarna 

räknas som självstudietid vilket innebär att studenten, självständigt eller i grupp, arbetar med olika 

uppgifter som skickas in eller redovisas i den lärplattform (Moodle) som kommer att användas under 

utbildningen. Under självstudietiden kan det också förekomma gemensamma seminarier etc. Samtliga 

registrerade studenter ansluts till Moodle under första veckan. 

 

Utbildningsplan 

Till respektive lärarutbildning finns en utbildningsplan som beskriver utbildningens syfte och 

upplägg. Utbildningsplanen gäller för hela utbildningen. 

http://www.miun.se/utbildning/program/utbildningsplaner 

 

Kursplan/litteraturlista 

Varje termin består av två eller flera kurser. De olika kurserna har alla en egen kursplan som beskriver 

kursens innehåll, mål och syfte. I kursplanen finns även en litteraturlista över den litteratur som ingår 

i kursen. Kursplan och litteraturlista revideras inför varje ny termin och finns att hämta på 

www.miun.se/kursplaner 
 

Verksamhetsförlagd utbildning 

Den verksamhetsförlagda utbildningen, vfu, är allt som allt 20 veckor. Den är förlagd som egna kurser 

i terminerna 2, 4, 5 och 6. Den verksamhetsförlagda utbildningen är obligatorisk och måste 

genomföras på av Mittuniversitetet i förväg fastlagd tid och med utbildad handledare. Placering på 

den verksamhetsförlagda utbildningen sker genom Mittuniversitetets vfu-administration. Den 

verksamhetsförlagda undervisningen bör inte ske på den förskola/förskoleklass där man eventuellt 

arbetar eller har sina barn placerade. Övrig information om den verksamhetsförlagda utbildningen 

samt om den utvidgade registerkontrollen, bilaga 2, finns att läsa på www.miun.se/vfu. Fr. o m 

höstterminen 2014 deltar Mittuniversitetet i en försöksverksamhet med övningsskolor, vilket innebär 

att den verksamhetsförlagda undervisningen kan komma att förläggas till en övningsskola. 

http://www.miun.se/utbildning/program/utbildningsplaner
http://www.miun.se/kursplaner
http://www.miun.se/vfu
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Spärrar i utbildningen 

Det förekommer spärrar i förskollärarutbildningen. Det innebär att man måste ha uppnått ett visst 

antal högskolepoäng för att kunna komma vidare i utbildningen. Var i utbildningen spärrarna ligger 

framgår av bifogad information, bilaga 3, och finns också att läsa i respektive termins kursplaner.  

 

Mittuniversitetets bibliotek 

Mittuniversitetets bibliotek ligger mitt på campus och är utbildningens hjärta. Biblioteket heter 

Sambiblioteket eftersom det är, förutom Mittuniversitetets bibliotek, även läns- och kommunbibliotek. 

Delar av undervisningen kommer att hållas i bibliotekets lokaler. 

Här är några viktiga länkar som ger dig mer nödvändig information om hur dina studier kan 

underlättas med hjälp av biblioteket: https://biblioteket.miun.se/student 

 

Information om hur du lånar: https://biblioteket.miun.se/skaffa-bibliotekskonto 

 

Studieteknik 

Mittuniversitetet erbjuder samtliga nyantagna studenter inom lärarutbildningen att läsa en kurs i 

studieteknik. Kursen är på 3 hp och räknas som en fristående kurs som ges vid två samlingstillfällen 

varav det ena tillfället är under introduktionsveckan. 

 

Studentkåren 

Du kan vända dig till studentkåren med frågor som gäller utbildnings- och studiesociala frågor. Det är 

frivilligt att vara medlem i studentkåren efter det att kårobligatoriet togs bort i juli 2010. Mer 

information om studentkåren finner du på deras hemsida: https://portal.miun.se/studentkarerna 

  

Bostad 

Bostad under de veckor/dagar som du vistas på campus ordnar du enklast genom att kontakta de som 

hyr ut bostäder till våra studenter. Här finns en aktuell lista:  

http://www.harnosand.se/boendemiljoochtrafik/flyttatillharnosand/boende/studentboende 

 

Flytt till Campus Sundsvall 

Utbildningen går idag på Campus Härnösand, men kommer att flyttas till Campus Sundsvall inför 

höstterminen 2016. Du som påbörjat din utbildning på campus Härnösand kommer med automatik 

flyttas över till campus Sundsvall sommaren 2016 för att på så sätt kunna fortsätta och avluta dina 

studier där. Läs mer om hur flytten kommer att påverka dig på www.miun.se/flytten 

 

https://biblioteket.miun.se/student
https://biblioteket.miun.se/skaffa-bibliotekskonto
https://portal.miun.se/studentkarerna
http://www.harnosand.se/boendemiljoochtrafik/flyttatillharnosand/boende/studentboende
http://www.miun.se/flytten
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Bilaga 1: Terminsplanering 
 

 

 

Terminsplanering vårterminen 2016 

Förskollärarutbildning Termin 1 - ULFÖG1, T0200/T0210 Termin: 20161 Inst: UTV 

Inr/DAG/100/DST/FFG Grupp: Kull V16  

03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

Und  Sjs  Sjs  Sjs  Und  Sjs  Sjs  Sjs  Sjs  Und  Sjs  Sjs  Und  Sjs  Sjs  Sjs  Sjs  Sjs  Sjs  Und  

 
Kommentarer: 
Ingående kurser: PE087G 15 hp och PE088G 15 hp    

Und = Undervisning 

Sjs = Självstudier 
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Bilaga 2: Utvidgad registerkontroll 
 
 

Information om utvidgad registerkontroll inom förskoleverksamhet, 

skola och skolbarn-omsorg.  
 

Riksdagen har beslutat (SFS 2008:53) att från och med 1 april 2008 ska lärarstudenter 

och deltagare i kommunal vuxenundervisning, som inom utbildningen genomför 

verksamhetsförlagd utbildning (VFU), genomgå en registerkontroll. Denna kontroll 

ska göras för att öka barns och ungdomars skydd och minimera riskerna för att de 

utsätts för kränkningar av personer som arbetar inom förskoleverksamhet, skola och 

skolbarnomsorg.  

 

Beslutet innebär att du måste ordna ett registerutdrag hos polismyndigheten innan 

du ska göra din verksamhetsförlagda utbildning. Ansökan om utdrag lämnas i 

pappersform underskriven av studenten till polismyndigheten i god tid före VFU-

placeringens början. Ansökningsblankett finns på Polisens webbplats.  

https://polisen.se/Service/Blanketter/Blanketter-belastningsregistret/blankett-4425-

skola_forskola_barnomsorg-belastningsregistret1 

 

Blanketten heter Begäran om utdrag ur Rikspolisstyrelsens belastningsregister vid ansökan 

om arbete inom barnomsorg/förskola/skola i Sverige (RPS 442.5 05-10).  

Utdraget ska överlämnas till rektor (eller motsvarande) för den verksamhet där du 

ska genomföra din VFU. Lämnar du inte in ett registerutdrag så kan du inte erbjudas 

att göra din VFU. Det är rektor (eller motsvarande) på den verksamhetsförlagda 

utbildningsplatsen som avgör om du kan tas emot, inte lärarutbildningen på 

universitetet/högskolan.  

 

Om du inte kan fullgöra din verksamhetsförlagda utbildning kan det innebära att du 

inte kan ta ut en lärarexamen, eftersom fullgjord VFU är ett krav för lärarexamen.  

 

Det är du själv som har ansvar för att ett giltigt registerutdrag, högst ett år gammalt, 

begärs ut från polisregistret och överlämnas till rektor (eller motsvarande) i samband 

med att VFU-plats tilldelas. Du bör begära ett utdrag i god tid före placeringens 

början för att vara säker på att hinna få utdraget i tid. Normalt tar handläggningen 

hos polismyndigheten minst två veckor. 

https://polisen.se/Service/Blanketter/Blanketter-belastningsregistret/blankett-4425-skola_forskola_barnomsorg-belastningsregistret1
https://polisen.se/Service/Blanketter/Blanketter-belastningsregistret/blankett-4425-skola_forskola_barnomsorg-belastningsregistret1
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Bilaga 3: Spärrar i Utbildningen 
 

 
Förskollärarutbildningen 

Termin Kurs HP Nivå   

1 Förskolans uppdrag 15 A   

  Utbildningsvetenskaplig kärna I 15 A   

2 Pedagogik och teori i förskolan I 7,5 A   

  VFU I 7,5 A   

  Bild 7,5 A   

  Pedagogik och teori i förskolan II 7,5 A   

3 Tal-, läs- och skrivutv hos fskbarn 7,5 A   

  Barnlitteratur 7,5 A   

  Matematik i fsk 15 A   

 

Tröskelkrav; Behörighet inför termin 4:     

 

 

Avklarade studier: 
 60   

 

 

Hela termin 1 30   

 

 

Minst 30 hp från termin 2 och 

 

  

 

 

termin 3 varav 7,5 hp vfu 30   

 4 Utbildningsvetenskaplig kärna II 15 A   

  VFU II 7.5 B Generellt gäller att all tidigare vfu ska vara 

godkänd innan ny vfu-period får påbörjas 

  Natvet och tekn för lärare i fsk 7,5 A   

5 Musik 7,5 B   

  VFU III 7,5 B   

  Utbildningsvetenskaplig kärna III (1) 7,5 A   

  Utbildningsvetenskaplig kärna III (2) 7,5 B   

6 Mångfald i förskolan 15 C   

  VFU IV 7,5 C   

   Lek som värld, fenomen och redskap i fsk  7,5  B   

 

Tröskelkrav; Behörighet inför termin 7 

   
 

Avklarade studier:  157,5 

  

 

Termin 1 30 

  

 

Termin 2 30 

  

 

Termin 3 30 

  

 

Termin 4 30 

  

 

Termin 5: UVK III 15 hp + vfu 7,5 hp 22,5 

  

 

Termin 6: 15 hp varav 7,5 hp vfu 15 

  7 Utbildningsvetenskaplig kärna IV 15 C   

  Självständigt arbete 15 C   
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Hus Smaragden campus Härnösand 

Foto: Åke Johansson 

 


